
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO VIII -  Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina - Codice Ipa: m_pi 

 

 usp.lt@istruzione.it  - - P.E.C. usplt@postacert.istruzione.it  

 0773/460308-309   Cod. fiscale: 80004180594 
Sito internet: http://www.csalatina.it   

IL DIRIGENTE, 

 

VISTO il D.L.vo n. 297/94 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la legge 12/03/1999 n. 68; 

VISTA la legge 3/5/1999 n. 124; 

VISTO il D.L. 7/4/2004 n. 97 convertito nella legge 4/5/2004 n. 143; 

VISTO il D.L. 12/9/2013 n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.128; 

VISTA la legge 13/7/2015 n. 107; 

VISTI i propri DD.DD. di pubblicazione delle GAE valide per il 2014/2017 

prorogate fino all’a.s. 2018/19, pubblicati all’albo dell’A.T. di Latina; 

VISTA  

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTE  

la nota del MIUR prot. n. 29748 del 27/6/2018 concernente le disposizioni 

sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale 

docente ed educativo per l’a. s. 2018-19; 

il D.M. n. 579 del 2/08/2018 che autorizza l’immissione in ruolo e le 

assunzioni per la partecipazione al percorso formativo, III anno FIT, ed i  

prospetti contenenti il contingente dei posti autorizzati distinto a livello 

provinciale per grado di istruzione, classe di concorso  e tipo posto; 

le istruzioni operative All. A contenente le indicazioni agli Uffici relative 

alle modalità che devono essere eseguite in fase di nomina;  

VISTI i tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle 

aliquote delle riserve L. 68/‘99 per l’a.s. 2018/‘19; 

VISTE le disponibilità dei posti risultanti negli ambiti dopo l’effettuazione delle 

operazioni di mobilità; 

TENUTO CONTO  

 

 

 

 

VISTI 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

RITENUTO 

 

 

VISTO 

 

che, con nota prot. n. 30027 del 1/8/2018 l’USR Lazio, con riferimento 

alla procedura concorsuale di cui al DDG n. 85/2018, rende noto che, in 

considerazione del numero di procedure assegnate e dei relativi candidati, 

non procederà alla pubblicazione di alcuna graduatoria inerente le classi 

di concorso di propria competenza entro il termine del 31/8/2018; 

i provvedimenti prot. n. 8836 del 01/08/2018 e successivi prott. n. 8982 

del 03/08/201, n. 9056 del 06/08/2018, n. 9479 del 21/08/2018 e n. 9492 

del 22/08/2018; 

che, in assenza o per esaurimento di alcune graduatorie nella Scuola 

Secondaria di I e II grado, è possibile effettuare una compensazione e 

destinare tali eccedenze a favore di altre graduatorie per le quali è stata 

accertata la disponibilità del posto, fermo restando il contingente 

provinciale assegnato; 

che, per le classi di concorso A030 e A050  le GaE sono esaurite, il posto 

inizialmente assegnato alle stesse è stato compensato sulle rispettive 

graduatoria del Concorso Ordinario 2016; 

il DDG dell’USR Campania n. 19211 del 27/08/2018 di approvazione 

della GMRE di cui al DDG 85/2018 della c.d.c A043; 

m_pi.AOOUSPLT.REGISTRO UFFICIALE.U.0013390.16-11-2018

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO VIII -  Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina - Codice Ipa: m_pi 

 
VISTO 

 

VISTO  

 

VISTA 

 

CONSIDERATO 

 

RITENUTO  

 

 

       

il DDG dell’USR Toscana n. 1278 del 14/08/2018 di approvazione della 

GMRE di cui al DDG 85/2018 della c.d.c B017; 

il DDG dell’USR Lombardia n. 3467 del 28/08/2018 di approvazione 

della GMRE di cui al DDG 85/2018 della c.d.c A010; 

la nota dell’U.S.R. n.45092 del 06.11.2018 sulle indicazioni operative per 

surroghe immissioni in ruolo a.s. 2018/’19;  

che le graduatorie da C.O. 2016 e GaE sono esaurite per le classi di 

concorso richieste; 

di dover procedere alla ripubblicazione del prospetto di ripartizione dei 

posti autorizzati; 

  

D I S P O N E 

 

Per i motivi esposti nelle premesse, ai fini delle operazioni di assunzione con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato nelle scuole ed istituti di ogni ordine e grado per l’a.s. 2018/19, 

dei vincitori dei concorsi ordinari per esami e titoli, sono disponibili i posti ripartiti di cui alla 

allegata tabella, che è parte integrante del presente provvedimento. 

In mancanza di beneficiari delle riserve dei posti di cui alla L. 68/99, i relativi posti 

sono attribuiti, per merito, ai docenti di entrambe le graduatorie, fermo restando il contingente 

ad esse assegnato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 

Anna Carbonara 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex 

art.3 co.2 L. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’U.S.R. per il Lazio – Direzione Generale – ROMA 

All’U.S.R. per il Lazio – Uff. IV – ROMA 

Agli AA.TT.PP. del Lazio – LORO SEDI 

Alle OO.SS. Provinciali e Regionali della Scuola – LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Istituti della Provincia – LORO SEDI 

All’Albo – SEDE 



Disponibilità posti per immissioni in ruolo

a.s. 2018/19

C.d.C. DESCRIZIONE

GIA' 

OTTENUTI 

C.O.

di cui max 

RISERVE 

CC.OO GaE

ADAA Sostegno Infanzia 8 7 4 15

ADEE Sostegno Primaria 2 3 1 5

ADMM Sostegno I grado 6 36 C.O. 2016 e GaE esauriti 42

ADSS Sostegno II grado (AD01) 1 0 1 C.O. 2016 esaurito 2

ADSS Sostegno II grado (AD02) 1 0 GaE esaurita 1

ADSS Sostegno II grado (AD03) 1 0 1 2

AAAA Infanzia 16 16 8 8 32

EEEE Primaria 15 14 7 7 29

A001 Arte e immagine sc.sec.I gr. 0 4 1 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 5
A022 Ital.,Storia,Geogr. sc.sec.I gr. 25 9 17 C.O. 2016 e GaE esauriti 34

A023 Lingua italiana per alloglotti 0 1

C.O. 2016 esaurito e GaE 

non compilata
1

A028 Matematica e scienze 1 56 14 C.O. 2016 e GaE esauriti 57
A030 Musica sc.sec.I gr. 4 0 1 1  GaE esaurita 5

A049 Sc.motorie e sportive sc.sec.I gr. 2 8 4 3

C.O. 2016 e GaE esauriti di 

cui 1 accantonam. su GaE
14

A060 Tecnologia sc.sec.I gr. 2 20 6 C.O. 2016 e GaE esauriti 22
AA25 Lingua francese sc.sec.I gr. 0 3 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 3
AB25 Lingua inglese sc.sec.I gr. 2 13 6 C.O. 2016 e GaE esauriti 15
AC25 Lingua spagnola sc.sec.I gr. 0 17 3 C.O. 2016 e GaE esauriti 17
AB56 Chitarra 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
AC56 Clarinetto 1 0 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
AG56 Flauto 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1

AH56 Oboe 0 1

C.O. 2016 esaurito e GaE 

non compilata
1

AI56 Percussioni 1 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 3 DATO DA  FIT

AJ56 Pianoforte 0 2 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 2

AK56 Sassofono 0 1

C.O. 2016 esaurito e GaE 

non compilata
1

AL56 Tromba 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
AM56 Violino 0 5 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 5
AN56 Violoncello 1 0 C.O. 2016 e GaE esauriti 1 DATO DA  FIT

A010 Disc.grafico-pubblicitarie 1 1 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 2 DATO DA  FIT

A011 Disc. letterarie e latino 4 6 5 C.O. 2016 e GaE esauriti 10
A012 Disc. letterarie istr.sec.II gr. 11 0 5 GaE esaurite 11
A013 Disc. Letterarie, latino e greco 1 3 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 4
A015 Disc.sanitarie 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
A017 Disegno e st.arte istr.sec.II gr. 0 0 2 C.O. 2016 esaurito 2
A018 Filosofia e scienze umane 0 3 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 3
A019 Filosofia e Storia 1 4 1 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 6
A020 Fisica 0 3 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 3
A026 Matematica 10 0 5 GaE esaurite 10
A027 Matematica e fisica 0 13 6 C.O. 2016 e GaE esauriti 13
A031 Scienze degli alimenti 0 2 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 2
A034 Scienze e tecnologie chimiche 8 0 2 GaE esaurite 8
A040 Sc. e tecnol.elettriche ed elettron. 0 2 0 C.O. 2016 e GaE esauriti 2
A041 Sc. e tecnol.informatiche 0 15 4 C.O. 2016 e GaE esauriti 15
A042 Scienze e tecnologie meccaniche 1 0 GaE esaurite 1
A043 Sc. e tecnol.nautiche 0 3 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 3
A048 Sc.motorie e sportive istr.sec.II gr. 0 4 2 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 6
A050 Sc.naturali, chimiche e biologiche 4 0 3 2 GaE esaurita 7
A051 Scienze, tecnologie e tecniche agrarie 0 0 0
A054 Storia dell'arte 2 0 1 1 3
AA24 Lingua e cultura francese istr.II gr. 0 4 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 4
AB24 Lingua e cultura inglese istr.II gr. 5 8 6 C.O. 2016 e GaE esauriti 13
AC24 Lingua e cultura spagnola istr.II gr. 0 7 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 7
AD24 Lingua e cultura tedesca istr.II gr. 1 3 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 4
B003 Lab. di fisica 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
B012 Lab. scienze e tecnol. chimiche e microb. 2 1 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 3
B014 Lab. Scienze e tecnologie costruzioni 1 0 GaE esaurite 1
B015 Lab.scienze e tecnol.elettr.elettron. 1 8 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 9
B017 Lab.scienze e tecnol.meccaniche 1 1 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 2 DATO DA  FIT

B019 Lab. Servizi ricettività alberghiera 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
B020 Lab.servizi enogastr. - Cucina 3 6 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 9
B021 Lab.servizi enogastr. - Sala-bar 0 7 2 C.O. 2016 e GaE esauriti 7
B022 Lab.tecnol. e tecniche com.multimed. 0 1 C.O. 2016 e GaE esauriti 1
B024 Lab. Scienze e tecnologie nautiche 1 0 GaE esaurite 1
BA02 Conversazione in lingua francese 1 0 1 2
BB02 Conversazione in lingua inglese 0 1 C.O. 2016 esaurito 1
BC02 Conversazione in lingua spagnola 0 1 1

147 290 0 60 132 15 497

C.O. 

DD.DD.GG. 

105, 106, 

107/2016

G.a E. NOTE Totale

Recupero 

anno 

precedente 

C.O.

C.O. D.D.G. 

85/2018

16/11/2018


